PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.07.2011

          № 1163
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Мурманска, утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 30.12.2008 № 2150 (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 08.09.2009 № 867, от 31.12.2009 № 1512,
от 03.03.2011 № 347, от 18.03.2011 № 424)
В целях реализации постановления администрации города Мурманска    от 21.06.2011 № 1048 «О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 11.02.2011 № 185»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Мурманска (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 30.12.2008 № 2150 (в ред. постановлений администрации города Мурманска         от 08.09.2009 № 867, от 31.12.2009 № 1512, от 03.03.2011 № 347,                        от 18.03.2011 № 424), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.1.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.1.1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
	 Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Санитарка, санитарка-мойщица (ванщица), фасовщица
	2057

	2 квалификационный уровень
	Младшая медицинская сестра по уходу за больными, сестра-хозяйка
	2163

1.2.Подпункт 2.1.4.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.4.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

	Квалификационные
уровни
	Должности работников, отнесенные к
квалификационным уровням
	Минимальный
размер оклада

	1 квалификационный
уровень
	Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4 и 5
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих; водитель
автомобиля (за исключением водителя автомобиля «медицинская помощь»); контролер технического
состояния автотранспортных средств;
оператор электронно-вычислительных и
вычислительных машин и др.
	2250

	Водитель автомобиля «медицинская помощь»
	2374

	2 квалификационный
уровень
	Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 6 и 7
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих
	2750

	3 квалификационный
уровень
	Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 8
квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих
	3000

	4 квалификационный
уровень
	Наименования профессий рабочих,
предусмотренных 1 - 3
квалификационными уровнями настоящей
профессиональной квалификационной
группы, выполняющих важные (особо
важные) и ответственные (особо
ответственные) работы (за исключением водителя автомобиля «скорая помощь»)
	3350

	Водитель автомобиля «скорая помощь»
	3534

Перечень профессий рабочих, занятых на важных и ответственных работах и на особо важных и особо ответственных работах, устанавливается приказом комитета по здравоохранению администрации города Мурманска. Конкретный перечень профессий рабочих, занятых на важных и ответственных работах и на особо важных и особо ответственных работах, устанавливается приказом по учреждению.

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2011.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска                                 А.Г. Лыженков